ПРОТОКОЛ № 13
заседания  рабочей группы при Администрации МО «Инзенский район» по оценке

регулирующего воздействия

г. Инза                                                                                                      11.12.2019 г.
                                                                                                                             14 часов 00 минут

Присутствовали:

Присутствовали:

Председатель Рабочей группы:

Топал Дмитрий

Афанасьевич

Первый заместитель Главы Администрации МО

«Инзенский район»

Заместитель Председателя Рабочей группы:

Смолкина Екатерина

Геннадьевна

Начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Секретарь Рабочей группы:
Исачкина Светлана

Александровна

Начальник отдела по инвестициям, развитию

промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район»

Члены Межведомственной комиссии:

Базин А.А. Директор МКУ Управления строительства и

архитектуры МО «Инзенский район»

Ганюшкин А.В. Начальник отдела по развитию сельского

хозяйства Администрации МО «Инзенский район»

Коткина Н.Н. Индивидуальный предприниматель(по

согласованию)

Клещева Е.А. Индивидуальный предприниматель, Член

общественной палаты муниципального

образования «Инзенский район» (по

согласованию)

Ключников С.В. Начальник Управления ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации МО «Инзенский

район»

Манушин М.Ю. Директор  ООО «МТП» (по согласованию)

Пензяков Н.П. Директор АНО «Центр Развития

предпринимательства Инзенского района

Ульяновской области» (по согласованию)

Седых С.С. Уполномоченный по правам предпринимателей

(по согласованию)

Тимофеева М.М. Заместитель Главы Администрации района-

начальник Управления образования МО

«Инзенский район»
Фролов М.П. Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям МО «Инзенский район»

Повестка дня:

          Вступительное слово председателя рабочей группы, Первого заместителя

Главы Администрации МО «Инзенский район» Д.А.Топала.

1.О процедуре оценке регулирующего воздействия «об объявлении

публичных консультаций и участии в проведении процедур ОРВ проектов».

Докладчик: Исачкина Светлана Александровна, начальник отдела по

инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район».

2.О формировании плана проведения экспертизы нормативных

правовых актов муниципального образования «Инзенский район» на 1

полугодие 2020 года.

Докладчик: Исачкина Светлана Александровна, начальник отдела по

инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства

Администрации МО «Инзенский район».

          С вступительным словом председателя рабочей группы, Первого

заместителя Главы Администрации МО «Инзенский район» Д.А.Топала.

По первому вопросу: О процедуре оценке регулирующего воздействия

«об объявлении публичных консультаций и участии в проведении процедур

ОРВ проектов» слушали Исачкину Светлану  Александровну – начальника

отдела по инвестициям, развитию промышленности и предпринимательства

Администрации района, которая сообщила, что по состоянию на 22  декабря  2019

года оценка регулирующего воздействия прошли следующие проекты:

1.Проект постановления «О проведении районного соревнования в

сельскохозяйственной отрасли на территории муниципального образования

«Инзенский район» в 2019 году.

2.Проект постановления Администрации МО «Инзенский район» «О

порядке определения границ, прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории МО «Инзенского городского поселения» Ульяновской

области.

3.Проект постановления «О порядке организации  и проведении

общественных обсуждений в форме общественных слушаний о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической

экспертизе».

4.Проект Решения Совета депутатов МО «Инзенского городского

поселения» Ульяновской области.

По второму вопросу «О формировании плана проведения экспертизы

нормативных правовых актов муниципального образования «Инзенский

район» на 1 полугодие 2020 года» слушали Исачкину Светлану  Александровну

– начальника отдела по инвестициям, развитию промышленности и

предпринимательства Администрации района, которая сообщила, что в

уполномоченный орган на проведение экспертизы НПА, затрагивающих интересы

предпринимательской и инвестиционной деятельности поступило 2 предложения

о включении в план проведения экспертизы на 1 полугодие 2020 года, а именно:

1.О внесении изменений в постановление Администрации района от

28.12.2018 №849 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача

градостроительных планов земельных участков».

2.Постановление Администрации МО «Инзенский район» №144 от

21.02.2019 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги»Проведение контрольно-геодезической съемки и передача

исполнительной документации в орган местного самоуправления».

3.О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 01.02.2018 №56 «Об утверждении Правил

содержания и охраны зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Инзенский район»

Обсуждали.

            Решили:

1.  Всем участникам заседания информацию принять  к сведению;

2. АНО «Центр развития предпринимательства Инзенского района

Ульяновской области» оказать помощь в рассылке и получении отзывов по

проводимым процедурам ОРВ и экспертизе.

Председателя

рабочей группы                                                                                  Е.Г.Смолкина

Секретарь Рабочей группы                                                                    Исачкина С.А.